
Trignis 2022
celostátní skautské vzdělávací setkání  téma: skauting, duchovní život a vlastenectví

Praha 4.6. března 2022
Arcibiskupské gymnázium

pořádá ODV, LŠ PROTOS a ORJ Praha 2 | trignis@skaut.cz | přihlášky: https://trignis.skauting.cz

pátek 4. 3. 2022

XX 17:00  otevření areálu pro účastníky (registrace, ubytování účastníků, diskuse apod.)

X� 18:10   
 Roman Šantora  Bobo: Český skauting v první republice  
 Druhý díl cyklu o českém skautingu postavený na fotografických, filmových i jiných dokumentech. 
 R. Š. (47) je skautský historik, vedoucí Ústředního skautského archivu, dříve instruktor lesních škol.

X� 20:00  
 Ondřej Vetchý: „... duší i tělem být připraven pomáhat vlasti...“   
 Rozhovor i o tom, co dnes znamená vlastenectví. A proč sloužit nejen duší ale i tělem. 
 O. V. (58) je český herec známý z Činoherního klubu a mnoha desítek filmů, v judu má 1. dan.

XX 21:30  otevření skautské čajovny a meditační/modlitební místnosti

sobota 5. 3. 2022

XX 7:30  otevření areálu (7:458:25 snídaně: džem, med, tavený sýr, pečivo, káva, mléko, čaje, jogurt, corn-flakes)

X� 8:30   
 Karel Müller: Duchovní úvod dne: Lano víry  
 Z posledních sil se drží malého výstupku na skále, který mu pomalu klouže mezi prsty. Ví, že už... 
 K. M. (28) je seniorátní farář CČE pro mládež, známý na Youtube cyklem Pastoral Brothers.

X� 8:55  
 Eduard Stehlík: 80 let od operace Anthropoid 
 Pozadí atentátu na říšského protektora a šéfa RSHA Reinharda Heydricha, a jeho odkaz dnešku. 
 E. S. (75) je vojenský historik, spisovatel, bývalý voják plk. gšt. a skaut. Ředitel Památníku Lidice.

X� 10:45  
 Kristina Koldinská: Gender a menšiny  spravedlnost na papíře a ve skutečnosti 
 Co dokáže právo a nač naopak nestačí v souvislosti s problémy české společnosti. 
 K. K. (46) je profesorka na Právnické fak. UK, zaměřená na pracovní a sociální právo, publicistka.

XX 12:1013:55  oběd (polévka, Smažený sýr, brambory, tatarka či Vepřové výpečky, bramborové knedlíky, dušené zelí)

X� 14:00 Odbor duchovní výchovy Junáka, Lesní škola Protos, kurz Obzor (prezentace v sále)
X� 14:20  

 Tomáš Halík: Odpovědnost za společnost a duchovní život 
 Jaké otázky i požadavky dnes klade poctivý duchovní život na občanskou odpovědnost. 
 T. H. (72) je katolický kněz, teolog, sociolog, religionista, psycholog, profesor na Filozofické f. UK.

X� 16:0017:10  
  Volitelné workshopy (apod.) nejen pro vedoucí oddílů  1. kolo

X� A1 Hledání prvního skautského principu (Tereza Šrámková a tým Hledání 1. principu SI; trvá 2,5 h.)

X� A2 Osobní duchovní život vůdce a vůdkyně (seminář, vede Jan Pečený  Neptun)

X� A3 Mezinárodní skautský program na české schůzce (vede Jaroslav Weigl  Higi)

X� A4 Čtyři přístupy k učení (vede Martina Skaličková  Boxtra) 

X� A5 Rozhovor s mimořádnou řeholnicí Angelikou Ivanou Pintířovou (vede Jiří Zajíc  Edy)

X� A6 Smysl a projekt skautské obnovy poutního místa Stará Voda (seminář, vede Jan Pečínka  Jambo)



X� ubytování a stravování účastníků na místě

X� možnost hlídání malých dětí při přednáškách

X� modlitební/meditační místnost 

X� prodejci skautských potřeb, literatury apod.

X� večerní skautská čajovna atd. 

Trignis znamená „troj-oheň“. Tři základní principy skautingu, které osvěcují naši skautskou cestu.

X� A7 Jáchymovské peklo 1953: mukl, skaut a osobnost Leo Žídek (rozhovor s ním vede K. Bušta  K4)

X� A8 Skautský Liliový kříž, Liliová cesta a duchovní odborky v Junáku (vede Jiří Kolář  Rys) 

X� A9 „Kde domov můj“  skautský oddíl v přírodě (v parku, vede Marek Hučín  Párek) 

X� A10 Estetická výchova dětí prakticky (vede Josefína Šišáková  Fína) 

X� A11 Sport v tělocvičně  basketbal (vede Ondra Šípek  Rex a Jakub Šilhavý  Kubín) 

X� 17:2518:35  
  Volitelné workshopy (apod.) nejen pro vedoucí oddílů  2. kolo

X� B1 Duchovní život: výměna zkušeností z křesťanských oddílů (R. Buchtel  Růža, T. Skalický  Tom)

X� B2 Duchovní život: výměna zkušeností z nekřesťanských oddílů (vede Daniel Vychodil  Simba)

X� B3 Timemanagement pro začátečníky (vede Martina Skaličková  Boxtra)

X� B4 Odpovědnost skautů za společnost (vede Tomáš Řehák  Špalek)

X� B5 Skautské rituály v oddíle  výměna zkušeností (vede Jan Petera  Slimák)

X� B6 Nová formulace ideje vlčat a světlušek (vede Ondřej Vokál  Vokin)

X� B7 Zkušenosti se sektou Sinčchonži (vede ex-členka) 

X� B8 Práce se skautským slibem po slibu (vede Jiří Zajíc  Edy) 

X� B9 Hudba a zpěv jako součást odd. života (i workshopu) (vede Josefína Šišáková  Fína) 

X� B10 Sport v životě oddílu (tělocvična, vede Ondra Šípek  Rex a Jakub Šilhavý  Kubín) 

XX 18:3519:40  večeře (Krůtí steak zapečený s brokolicí, vařené brambory, rajčatový salát)

X� 19:45 
Marien  koncert mimořádné české folkové kapely  
 Patří k nejvýraznějším z nastupující generace v žánru folkové hudby.  
 Silné melodické písně, jedinečná koncertní energie a rodinný humor.

XX 21:20  otevření skautské čajovny

XX 7:50   otevření areálu pro účastníky a meditační/modlitební místnosti

XX 8:008:50  snídaně (šunka, sýr, zelenina, pečivo, káva, mléko, výběr čajů, bílý jogurt, corn-flakes) 

X� 9:00  
 volitelně  Josef Prokeš  Křik: Bohoslužba (katolická mše), hudba Srdcaři 
 a nebo  Karel Bušta  K4: Dobroslužba (duchovní program pro každého) 
 J. P. (42) je kněz, spisovatel, sportovec, skaut.  K. B. (52) je skaut a evangel. kazatel

X� 10:20  
 Pavel Hošek  Rebbe: „Je to náš osud“  o vlastenectví a smyslu českých dějin  
 Co národ a češství vlastně jsou a jak hodnotit naše duchovní a kulturní tradice?  
 P. H. (47) je český teolog, profesor religionistiky, kazatel, publicista a čerstvě také skaut.

X� 11:55  
 Martina V. Kopecká: Problémy dnešních mladých lidí 
 Poučený i laskavý a chápající pohled do duší dnešní mládeže. 
 M. V. K. (34) je farářka CČSH, psycholožka. Působí v mezinárodním ekumenickém hnutí (ECHOS).

XX 13:20  zakončení setkání Trignis 2022

neděle 6. 3. 2022

¬ Hledej s námi  
duchovní jádro skautingu 

/protos.skauting.cz
https://obzor.skauting.cz 

skaut.cz/odv 

Zveme tě také i na příští Trignis 2023: 3.  5. 3. 2023


